
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

 

 
 

 Usnesení  

Usnesení  
ustavujícího zasedání zastupitelstva m ěstského 
obvodu konaného dne 10.11.2014 
čís. 0001/ZMOb1418/1/14–0032/ZMOb1418/1/14 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová v. r.  
starostka 

 
  
  
 

______________________________ 
 Dalibor Mouka v. r.  
 místostarosta 
  
 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 2/12 

Číslo usnesení  
  

Název 

0001/ZMOb1418/1/14 Schválení ověřovatelů zápisu ustavujícího zasedání 
0002/ZMOb1418/1/14 Schválení navrhovaného programu ustavujícího zasedání 
0003/ZMOb1418/1/14 Schválení Volebního řádu ustavujícího zasedání zastupitelstva 

městského obvodu 
0004/ZMOb1418/1/14 Volba členů volební komise pro volbu starosty městského obvodu, 

místostarostů městského obvodu, dalších členů rady městského 
obvodu a výborů zastupitelstva městského obvodu 

0005/ZMOb1418/1/14 Stanovení počtu členů rady městského obvodu a dlouhodobě 
uvolněných členů zastupitelstva městského obvodu 

0006/ZMOb1418/1/14 Stanovení počtu členů rady městského obvodu a dlouhodobě 
uvolněných členů zastupitelstva městského obvodu 

0007/ZMOb1418/1/14 Volba starosty městského obvodu 
0008/ZMOb1418/1/14 Volba místostarostů městského obvodu 
0009/ZMOb1418/1/14 Volba místostarostů městského obvodu 
0010/ZMOb1418/1/14 Volba místostarostů městského obvodu 
0011/ZMOb1418/1/14 Volba dalších členů rady městského obvodu 
0012/ZMOb1418/1/14 Volba dalších členů rady městského obvodu 
0013/ZMOb1418/1/14 Volba dalších členů rady městského obvodu 
0014/ZMOb1418/1/14 Svěření úkolů starostovi a místostarostům 
0015/ZMOb1418/1/14 Určení místostarosty, který bude zastupovat starostu v době jeho 

nepřítomnosti a určení pořadí zastupování ostatními místostarosty 
0016/ZMOb1418/1/14 Zřízení finančního výboru zastupitelstva městského obvodu 
0017/ZMOb1418/1/14 Volba předsedy finančního výboru zastupitelstva městského obvodu 
0018/ZMOb1418/1/14 Volba členů finančního výboru zastupitelstva městského obvodu 
0019/ZMOb1418/1/14 Volba členů finančního výboru zastupitelstva městského obvodu 
0020/ZMOb1418/1/14 Volba členů finančního výboru zastupitelstva městského obvodu 
0021/ZMOb1418/1/14 Volba členů finančního výboru zastupitelstva městského obvodu 
0022/ZMOb1418/1/14 Volba členů finančního výboru zastupitelstva městského obvodu 
0023/ZMOb1418/1/14 Volba členů finančního výboru zastupitelstva městského obvodu 
0024/ZMOb1418/1/14 Volba členů finančního výboru zastupitelstva městského obvodu 
0025/ZMOb1418/1/14 Volba členů finančního výboru zastupitelstva městského obvodu 
0026/ZMOb1418/1/14 Zřízení kontrolního výboru zastupitelstva městského obvodu 
0027/ZMOb1418/1/14 Volba předsedy kontrolního výboru zastupitelstva městského obvodu 
0028/ZMOb1418/1/14 Volba členů kontrolního výboru zastupitelstva městského obvodu 
0029/ZMOb1418/1/14 Volba členů kontrolního výboru zastupitelstva městského obvodu 
0030/ZMOb1418/1/14 Volba členů kontrolního výboru zastupitelstva městského obvodu 
0031/ZMOb1418/1/14 Volba členů kontrolního výboru zastupitelstva městského obvodu 
0032/ZMOb1418/1/14 Návrh stanovení měsíčních odměn neuvolněným členům 

zastupitelstva městského obvodu za výkon funkce 
  
Materiály, k nimž nebylo usnesení p řijato: 
  
Materiál  
  

Název 

 Volba členů finančního výboru zastupitelstva městského obvodu 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 3/12 

Schválení ov ěřovatel ů zápisu ustavujícího zasedání  
  
Usnesení číslo: 0001/ZMOb1418/1/14 
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) určuje  
  

ověřovatele zápisu ustavujícího zasedání zastupitelstva městského obvodu Ing. Roberta 
Adámka a pana Josefa Blahutu 

  
  

Schválení navrhovaného programu ustavujícího zasedá ní 
  
Usnesení číslo: 0002/ZMOb1418/1/14 
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

doplněný program ustavujícího zasedání zastupitelstva městského obvodu 

  
  

Schválení Volebního řádu ustavujícího zasedání zastupitelstva m ěstského 
obvodu 
  
Usnesení číslo: 0003/ZMOb1418/1/14 
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

Volební řád ustavujícího zasedání zastupitelstva městského obvodu v předloženém znění 

  
  

Volba členů volební komise pro volbu starosty m ěstského obvodu, 
místostarost ů městského obvodu, dalších členů rady m ěstského obvodu 
a výbor ů zastupitelstva m ěstského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0004/ZMOb1418/1/14 
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zvolilo  
  

volební komisi pro volbu starosty městského obvodu, místostarostů městského obvodu, dalších 
členů rady městského obvodu a výborů zastupitelstva městského obvodu ve složení: 

− Mgr. Zuzana Hanešková 

− Jiří Hurta 

− Ing. Zdeněk Nytra 

− Vladimíra Vodová 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 4/12 

− Ing. Roman Ščurek 

 
  
  

Stanovení po čtu členů rady m ěstského obvodu a dlouhodob ě uvoln ěných 
členů zastupitelstva m ěstského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0005/ZMOb1418/1/14 
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) stanovuje  
  

počet členů rady městského obvodu na sedm 

  
  

Stanovení po čtu členů rady m ěstského obvodu a dlouh odob ě uvoln ěných 
členů zastupitelstva m ěstského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0006/ZMOb1418/1/14 
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) stanovuje  
  

počet dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva městského obvodu na čtyři 

− funkce starosty 

− funkce tří místostarostů 

 
  
  

Volba starosty m ěstského obvodu  
  
Usnesení číslo: 0007/ZMOb1418/1/14 
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zvolilo  
  

do funkce starosty městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou 

  
  

Volba místos tarost ů městského obvodu  
  
Usnesení číslo: 0008/ZMOb1418/1/14 
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zvolilo  
  

do funkce místostarostky 

− Bc. Lucii Feikovou 
 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 5/12 

Volba místostarost ů městského obvodu  
  
Usnesení číslo: 0009/ZMOb1418/1/14 
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zvolilo  
  

do funkce místostarosty 

− Ing. Víta Macháčka 
 

  
  

Volba místostarost ů městského obvodu  
  
Usnesení číslo: 0010/ZMOb1418/1/14 
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zvolilo  
  

do funkce místostarosty 

− Dalibora Mouku 
 

  
  

Volba dalších členů rady m ěstského obvodu  
  
Usnesení číslo: 0011/ZMOb1418/1/14 
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zvolilo  
  

do funkce dalšího člena rady městského obvodu Ing. Roberta Adámka 

  
  

Volba dalších členů rady m ěstského obvodu  
  
Usnesení číslo: 0012/ZMOb1418/1/14 
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zvolilo  
  

do funkce dalšího člena rady městského obvodu RSDr. Jaroslava Bečáka 

  
  

Volba dalších členů rady m ěstského obvodu  
  
Usnesení číslo: 0013/ZMOb1418/1/14 
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zvolilo  
  

do funkce dalšího člena rady městského obvodu Evu Paškovou DiS. 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 6/12 

Svěření úkol ů starostovi a místostarost ům 
  
Usnesení číslo: 0014/ZMOb1418/1/14 
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) svěřuje  
  

starostovi městského obvodu v oblasti samostatné působnosti zabezpečovat a koordinovat tyto 
úseky činnosti:   

− interní audit a finanční kontrolu 

− požární ochranu, integrovaný záchranný systém, krizové řízení a hospodářská opatření
pro krizové stavy 

− vztahy k veřejnosti a prezentace, zastupování obvodu navenek 

− hospodaření s nemovitým majetkem včetně jeho nabytí a prodeje 

− hospodaření s byty a nebytovými prostory včetně jejich nabytí a prodeje 

− územní řízení a stavební řád 

− ostatní úseky v samostatné působnosti obvodu, které nejsou svěřeny žádnému z 
místostarostů 

  
2) svěřuje  
  

místostarostovi Daliboru Moukovi v oblasti samostatné působnosti zabezpečovat a koordinovat 
tyto úseky činnosti: 

− stavební investice 

− komunální služby 

− doprava a silniční hospodářství 

− životní prostředí 

  
3) svěřuje  
  

místostarostce Bc. Lucii Feikové v oblasti samostatné působnosti zabezpečovat a koordinovat 
tyto úseky činnosti: 

− rozpočet a finanční hospodaření 

− informační systémy 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 7/12 

4) svěřuje  
  

místostarostovi Ing. Vítu Macháčkovi v oblasti samostatné působnosti zabezpečovat 
a koordinovat tyto úseky činnosti: 

− sociální věci 

− školství, mládež, tělovýchova a kultura 

  
  

Určení místostarosty, který bude zastupovat starostu v  dob ě jeho 
nepřítomnosti a ur čení po řadí zastupování ostatními místostarosty 
  
Usnesení číslo: 0015/ZMOb1418/1/14 
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) určuje  
  

zastupováním starosty městského obvodu v době jeho nepřítomnosti místostarostu městského 
obvodu pana Dalibora Mouku 

  
2) určuje  
  

v době nepřítomnosti starosty městského obvodu a místostarosty městského obvodu, 
zastupujícího starostu městského obvodu v době jeho nepřítomnosti, zastupují starostu 
městského obvodu místostarostové městského obvodu v tomto pořadí: 

a) Bc. Lucie Feiková 

b) Ing. Vít Macháček 

  
  

Zřízení finan čního výboru zastupitelstva m ěstského obvodu  
  
Usnesení číslo: 0016/ZMOb1418/1/14 
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zřizuje  
  

pro volební období 2014-2018 finanční výbor zastupitelstva městského obvodu v počtu 9 členů 

  
  

Volb a předsedy finan čního výboru zastupitelstva m ěstského obvodu  
  
Usnesení číslo: 0017/ZMOb1418/1/14 
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zvolilo  
  

do funkce předsedy finančního výboru zastupitelstva městského obvodu pana Josefa Blahutu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 8/12 

Volba členů finan čního výboru zastupitelstva m ěstského obvodu  
  
Usnesení číslo: 0018/ZMOb1418/1/14 
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zvolilo  
  

do funkce člena finančního výboru zastupitelstva městského obvodu Ing. Jiřího Havlíčka  

  
  

Volba členů finan čního výboru zastupitelstva m ěstského obvodu  
  
Usnesení číslo: 0019/ZMOb1418/1/14 
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zvolilo  
  

do funkce člena finančního výboru zastupitelstva městského obvodu Ing. Pavla Hudce  

  
  

Volba členů finan čního výboru zastupitelstva m ěstského obvodu  
  
Usnesení číslo: 0020/ZMOb1418/1/14 
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zvolilo  
  

do funkce člena finančního výboru zastupitelstva městského obvodu Ing. Petra Maciejovského  

  
  

Volba členů finan čního výboru zastupitelstva m ěstského obvodu  
  
Usnesení číslo: 0021/ZMOb1418/1/14 
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zvolilo  
  

do funkce člena finančního výboru zastupitelstva městského obvodu Evu Paškovou, DiS.  

  
  

Volba členů finan čního výboru zastupitelstva m ěstského obvodu  
  
Usnesení číslo: 0022/ZMOb1418/1/14 
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zvolilo  
  

do funkce člena finančního výboru zastupitelstva městského obvodu JUDr. Lukáše Semeráka 

  
  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 9/12 

Volba členů finan čního výboru zastupitelstva m ěstského obvodu  
  
Usnesení číslo: 0023/ZMOb1418/1/14 
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zvolilo  
  

do funkce člena finančního výboru zastupitelstva městského obvodu Ing. Romana Ščurka 

  
  

Volba členů finan čního výboru zastupitelstva m ěstského obvodu  
  
Usnesení číslo: 0024/ZMOb1418/1/14 
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zvolilo  
  

do funkce člena finančního výboru zastupitelstva městského obvodu Ing. Valentinu Vaňkovou 

  
  

Volba členů finan čního výboru zastupitelstva m ěstského obvodu  
  
Usnesení číslo: 0025/ZMOb1418/1/14 
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zvolilo  
  

do funkce člena finančního výboru zastupitelstva městského obvodu paní Vladimíru Vodovou 

  
  

Zřízení kontrolního výboru zastupitelstva m ěstského obvodu  
  
Usnesení číslo: 0026/ZMOb1418/1/14 
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zřizuje  
  

pro volební období 2014-2018 kontrolní výbor zastupitelstva městského obvodu v počtu 5 
členů 

  
  

Volba p ředsedy kontrolního výboru zastupitelstva m ěstského obvodu  
  
Usnesení číslo: 0027/ZMOb1418/1/14 
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zvolilo  
  

do funkce předsedy kontrolního výboru zastupitelstva městského obvodu pana Ing. Zuzanu 
Ožanovou 

  
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 10/12 

Volba členů kontrolního výboru zastupitelstva m ěstského obvodu  
  
Usnesení číslo: 0028/ZMOb1418/1/14 
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zvolilo  
  

do funkce člena kontrolního výboru zastupitelstva městského obvodu Ing. Jiřího Havlíčka 

  
  

Volba členů kontrolního výboru zastupitelstva m ěstského obvodu  
  
Usnesení číslo: 0029/ZMOb1418/1/14 
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zvolilo  
  

do funkce člena kontrolního výboru zastupitelstva městského obvodu MUDr. Jiřího Heinricha 

  
  

Volba členů kontrolního výboru zastupitelstva m ěstského obvodu  
  
Usnesení číslo: 0030/ZMOb1418/1/14 
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zvolilo  
  

do funkce člena kontrolního výboru zastupitelstva městského obvodu Ing. Petra Maciejovského 

  
  

Volba členů kontrolního výboru zastupitelstva m ěstského obvodu  
  
Usnesení číslo: 0031/ZMOb1418/1/14 
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zvolilo  
  

do funkce člena kontrolního výboru zastupitelstva městského obvodu Ing. Janu Vajdíkovou 

  
  

Návrh stanovení m ěsíčních odm ěn neuvoln ěným členům zastupitelstva 
městského obvodu za výkon funkce 
  
Usnesení číslo: 0032/ZMOb1418/1/14 

01/VED/01

k usnesení č. 5680/RMObM1014/135/14 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) stanovuje  
  

výši měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva městského obvodu v souladu 
s nařízením vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění 
pozdějších předpisů, takto: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 11/12 

2.190 Kč za výkon funkce člena rady městského obvodu, 

1.990 Kč za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva městského obvodu, 

1.650 Kč za výkon funkce člena výboru zastupitelstva městského obvodu, 

870 Kč za výkon funkce člena zastupitelstva městského obvodu, 

a to s účinností od 10. 11. 2014, a dále: 

1.990 Kč za výkon funkce předsedy komise rady městského obvodu, 

1.650 Kč za výkon funkce člena komise rady městského obvodu nebo zvláštního orgánu 
městského obvodu, 

a to s účinností ode dne jmenování do funkce, 

přičemž v případě souběhu nároků na odměnu za výkon více funkcí se neuvolněným členům 
zastupitelstva poskytne odměna za každou vykonávanou funkci v plné výši 
 

  
2) stanovuje  
  

poskytnutí odměny v případě nástupu neuvolněného člena zastupitelstva 

− na uvolněný mandát v průběhu volebního období, a to ode dne složení slibu daného 
neuvolněného člena zastupitelstva, 

− na uvolněné místo předsedy nebo člena výboru zastupitelstva, a to ode dne zvolení do 
funkce, 

− na uvolněné místo předsedy, člena komise rady městského obvodu nebo člena zvláštního 
orgánu městského obvodu, a to ode dne jmenování do funkce. 

 
  
 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 12/12 

3) ukládá  
  

realizovat body 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 30.11.2014
  _________________________________________________________________________  

 
  

 
 
 
 


